

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2016 roku

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123) prezentowana jest zbiorcza informacja o petycjach skierowanych do Senatu i rozpatrzonych przez Komisję Praw Człowieka, Praworządności i Petycji w 2016 roku.

W 2016 r. Marszałek Senatu skierował do Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 69 petycji, w tym 45 indywidualnych, 18 zbiorowych i 6 wielokrotnych. Ponadto komisja kontynuowała prace nad 5 petycjami skierowanymi do niej w 2015 r.

Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji w 2016 r. rozpatrywała petycje na 23 posiedzeniach, na każdym analizowano od 2 do 9 petycji.

Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji w pracach nad petycjami przyjęła tryb indywidualnego rozpatrywania każdej petycji. Jedynie petycje wielokrotne rozpatrywane były łącznie. Po zaprezentowaniu petycji na forum komisji przeprowadzana była dyskusja nad jej postulatami, zbierane były także informacje, opinie i stanowiska od resortów związanych merytorycznie z problematyką petycji oraz od ekspertów. W posiedzeniach komisji uczestniczyli przedstawiciele ministerstw, urzędów oraz innych instytucji i organizacji pozarządowych realizujących zadania w dziedzinach, których dotyczyły postulaty petycji.

W 2016 r. Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, na podstawie postulatów 10 petycji przygotowała 9 projektów ustaw. Ponadto podjęto decyzję o kontynuowaniu prac nad 5 petycjami, zaś w stosunku do pozostałych petycji zdecydowano o zakończeniu prac lub o niepodejmowaniu działań.

Decydując o zakończeniu prac nad 3 petycjami Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji postanowiła zwrócić się do Ministra Zdrowia, Ministra Infrastruktury i Budownictwa, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z prośbą o rozważenie możliwości uwzględnienia w projektowanych w resortach regulacjach postulatów zgłoszonych w petycjach. Ponadto kończąc prace nad 5 petycjami komisja przekazała informacje o tych petycjach do komisji sejmowych, w których prowadzone były prace nad projektami obejmującymi problematykę petycji.

W 2016 r. Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji na podstawie postulatów petycji przygotowała 9 projektów ustaw:

1. Projekt ustawy o zmianie ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (zwolnienie od kosztów w przypadku dochodzenia odszkodowania z tytułu rozwiązania stosunku pracy na mocy nowej regulacji albo skargi o wznowienie postępowania, gdy Trybunał Konstytucyjny orzekł o niezgodności z Konstytucją aktu normatywnego, na podstawie którego wydano orzeczenie), petycje P9-01/16 oraz P9-05/16 – druk senacki nr 122.

2. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks cywilny (zapłata za roboty budowlane wykonane przez podwykonawcę), petycja P9-02/15 – druk senacki nr 152.

3. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz ustawy – Kodeks postępowania cywilnego (stworzenie podstaw dla umożliwienia mężczyznom, którzy ukończyli szesnaście lat, wystąpienia do sądu z wnioskiem o udzielenie zgody na zawarcie związku małżeńskiego), petycja P9-01/15 – druk senacki nr 187.

4. Projekt ustawy o zmianie ustawy o nauczycielskich świadczeniach kompensacyjnych (prawo do świadczenia kompensacyjnego dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w placówkach kształcenia praktycznego), petycja P9-12/16 – druk senacki nr 188.

5. Projekt ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (zmiana zasad wyliczania emerytury zwykłej przysługującej kobietom, które urodziły się w 1953 r. i pobierały tzw. wcześniejszą emeryturę), petycja P9-29/16 – druk senacki nr 285.

6. Projekt ustawy o zmianie ustawy o rencie socjalnej (pobierający rentę socjalną może uzyskiwać miesięczne przychody do wys. 130% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia przy zachowaniu prawa do pomniejszonej renty), petycja P9-33/16 – druk senacki nr 286.

7. Projekt ustawy o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (umożliwienie małoletnim udziału w posiedzeniach jawnych, podczas postępowania cywilnego, jak i sądownoadministracyjnego), petycja P9-23/16 – druk senacki nr 287.

8. Projekt ustawy o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji (projekt ma na celu zwiększenie czasu nadawania programów z udogodnieniami dla niepełnosprawnych do takiego wymiaru, aby od 2022 r. co najmniej 50% kwartalnego czasu nadawania programu, z wyłączeniem reklam i telesprzedaży, posiadało takie udogodnienia – obecnie jest to 10%), petycja P9-18/16 – druk senacki nr 366.

9. Projekt ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych (celem zmiany jest doprecyzowanie przepisów o strefach płatnego parkowania – opłat nie pobiera się w soboty, niedziele i święta), petycja P9-45/16 – druk senacki nr 401.

W petycjach rozpatrzonych przez Komisję Praw Człowieka, Praworządności i Petycji w 2016 r. wnoszący petycje postulowali zmiany:

- sytuacji osób niepełnosprawnych, (w 15 petycjach) wnoszono o podjęcie prac w regulacjach dotyczących sytuacji osób z dysfunkcją słuchu,
- świadczeń i składek emerytalnych i rentowych, zmian renty socjalnej i inwalidzkiej – 8 petycji,

- uprawnień kombatanów i osób represjonowanych – 5 petycji,
- prawa rodzinnego i opiekuńczego, sytuacji dziecka, świadczenia wychowawczego – 5 petycji,

- zmian w procedurze cywilnej i administracyjnej, postępowania sądowe – 5 petycji,
- sytuacji nauczycieli, Karty Nauczyciela – 3 petycje,
- poprawę bezpieczeństwa pieszych w Prawie o ruchu drogowym, drogi publiczne – 3 petycje,

- Ordynacja podatkowa, podatki i opłaty – 3 petycje,

- koszty sądowe w sprawach cywilnych – 2 petycje,

- symbole narodowe – 2 petycje,

- własność, nieruchomości – 2 petycje,

- budownictwo, grunty rolne – 2 petycje,

Pozostałe postulaty petycji dotyczyły między innymi:

- zmiany uregulowania tymczasowego pomieszczenia, w kontekście nowelizacji przepisów ustawy o ochronie praw lokatorów,

- wprowadzenia uprawnień do bezpłatnych leków dla osób najuboższych i przewlekle chorych dorosłych i dzieci,

- zabezpieczenia odpowiedzialności inwestora za zobowiązania wobec podwykonawców w umowach o roboty budowlane,

- zmiany w prawie oświatowym, Prawie o szkolnictwie wyższym w zakresie stypendiów,

- zmian w prawie pracy, ustanowienia niedzieli jako dnia wolnego od pracy i bez handlu,

- zmian w Kodeksie wyborczym, aktach stanu cywilnego, Prawie o zgromadzeniach, Prawie o stowarzyszeniach, Prawie łowieckim, porządku w gminach

- zmiany w prawie telekomunikacyjnym, energetyce, użytkowaniu wieczystym.

Na stronie internetowej Senatu pod adresem <http://www.senat.gov.pl/petycje/> prezentowany jest wykaz i opis petycji oraz udokumentowane są prace komisji nad petycjami w Zapisach Stenograficznych z posiedzeń i w retransmisjach posiedzeń.

Wykaz petycji wniesionych do Senatu i rozpatrzonych w 2016 roku

Petycje z 2015 r. nad którymi prace kontynuowano w 2016 r.		
Nr petycji	Tytuł petycji	Sposób załatwienia
P8-08/15	Petycja zbiorowa dotycząca zmiany uregulowania tymczasowego pomieszczenia, w kontekście nowelizacji przepisów ustawy o ochronie praw lokatorów	Po 7 posiedzeniach Komisja zakończyła prace, nie uwzględniła postulatu petycji mając na uwadze nowelizację ustawy prowadzoną w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa
P8-09/15	Petycja zbiorowa w sprawie uprawnień do bezpłatnych leków dla osób najuboższych i przewlekle chorych	Komisja nie uwzględniła postulatu petycji i wystąpiła do Ministra Zdrowia o uwzględnienie w projektowanej regulacji osób przewlekle chorych
P9-01/15	Petycja indywidualna mająca na celu zmianę przepisów prawa rodzinnego	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 187
P9-02/15	Petycja zbiorowa dotyczącej zmiany Kodeksu cywilnego w zakresie odpowiedzialności inwestora za zobowiązania wobec podwykonawców	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 152
P9-03/15	Petycja zbiorowa w celu zmiany ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych w taki sposób, by przedsiębiorcy niezatrudniający pracowników, prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą, płacili składki ZUS dopiero po uzyskaniu dochodu	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatu petycji
Petycje indywidualne i zbiorowe		
P9-01/16	Petycja indywidualna w sprawie przyznania odszkodowania emerytom, którzy rozwiązali stosunek pracy na wskutek wejścia w życie nowej regulacji prawnej	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 122
P9-02/16	Petycja indywidualna dotycząca przyznania uprawnień kombatanckich ludności cywilnej Warszawy represjonowanej w Powstaniu Warszawskim	Komisja nie uwzględniła postulatu petycji
P9-03/16	Petycja indywidualna dotycząca utworzenia dla symboli narodowych księgi znaku	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatu petycji
P9-04/16	Petycja zbiorowa w sprawie inicjatywy mającej na celu zmianę art. 217 Konstytucji RP	Komisja nie uwzględniła postulatu petycji
P9-05/16	Petycja indywidualna dotycząca zwolnienia z kosztów sądowych przy wznowieniu postępowania w wypadku, gdy Trybunał Konstytucyjny orzekł o niezgodności z Konstytucją przepisu, na podstawie którego zostało wydane orzeczenie	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 122
P9-06/16	Petycja indywidualna w sprawie nowelizacji ustaw związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa energetycznego kraju	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatu petycji
P9-07/16	Petycja indywidualna w sprawie przyznania prawa do pobierania dwóch świadczeń emerytalnych z odrębnych systemów - powszechnego i zaopatrzenia emerytalnego	Komisja nie uwzględniła postulatu petycji
P9-08/16	Petycja indywidualna dotycząca nowelizacji ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego	Komisja nie uwzględniła postulatu petycji

P9-09/16	Petycja indywidualna w celu wprowadzenia – dla nabywcy usługi lub produkcji pracodawcy zatrudniającego osoby niepełnosprawne – do 80% ulgi na PFRON	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-10/16	Petycja indywidualna dotycząca zmian w Prawie o ruchu drogowym	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-11/16	Petycja zbiorowa w sprawie zmian w zakresie obniżenia stawek opłat z tytułu użytkowania wieczystego i procedury aktualizacji tych opłat	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-12/16	Petycja zbiorowa w celu włączenia do uprawnionych do świadczenia kompensacyjnego z ustawy o nauczycielskich świadczeniach kompensacyjnych nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w Centrach Kształcenia Praktycznego	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 188
P9-13/16	Petycja indywidualna w sprawie poszerzenia w ustawie kombatanckiej katalogu podmiotów ofiar represji o byłych „żołnierzy górników”	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-14/16	Petycja zbiorowa w sprawie zmian w ustawie o czasie urzędowym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, w celu zniesienia czasu letniego	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-15/16	Petycja indywidualna w sprawie wprowadzenia podstawy do pobierania dwóch świadczeń emerytalnych w zbiegu prawa do emerytury rolniczej i pracowniczej	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-16/16	Petycja zbiorowa dotycząca wprowadzenia zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-17/16	Petycja indywidualna mająca na celu zmianę art. 69 Konstytucji RP	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-18/16	Petycja indywidualna dotycząca wprowadzenia zmian w ustawie o radiofonii i telewizji	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 366
P9-19/16	Petycja indywidualna dotycząca skreślenia art. 1 ust. 2 ustawy o zawodzie tłumacza przysięgłego	Po 3 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-20/16	Petycja indywidualna dotycząca wprowadzenia zmian w ustawie o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-21/16	Petycja indywidualna dotycząca możliwości deklarowania odrębnie podstawy wymiaru składki emerytalnej i odrębnie rentowej dla prowadzących pozarolniczą działalność	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-22/16	Petycja indywidualna w sprawie wprowadzenia zmian w art. 199 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-23/16	Petycja indywidualna w celu wprowadzenia zmian w Prawie o postępowaniu przed sądami administracyjnymi	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 287
P9-24/16	Petycja indywidualna w sprawie poszerzenia katalogu uprawnionych do renty socjalnej o osoby głuche z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-25/16	Petycja zbiorowa dotycząca uchylecia art. 158 ustawy o gospodarce nieruchomościami	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-26/16	Petycja indywidualna w celu ustanowienia niedzieli jako dnia wolnego od pracy, z jednoczesnym zakazem handlu w tym dniu	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-27/16	Petycja zbiorowa dotycząca wprowadzenia do Kodeksu wyborczego instytucji krajowych obserwatorów wyborów niezwiązanych z komitetami wyborczymi	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji

P9-28/16	Petycja indywidualna mająca na celu nowelizację art. 96 ust. 1 ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-29/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany zasad ustalania wysokości emerytury powszechnej osób urodzonych po 1948 r., które pobierały wcześniejszą emeryturę	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 285
P9-30/16	Petycja indywidualna dotycząca zmian w ustawie Karta Nauczyciela	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-31/16	Petycja zbiorowa mająca na celu nowelizację art. 4 Prawa o zgromadzeniach	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-32/16	Petycja zbiorowa dotycząca zmiany ustawy Prawo łowieckie i ustawy o ochronie przyrody	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-33/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany ustawy o rencie socjalnej	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 286
P9-34/16	Petycja indywidualna w celu umożliwienia pobierania przez inwalidów wojennych 2 świadczeń w pełnej wysokości - 100% renty inwalidzkiej i emerytury	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-35/16	Petycja indywidualna w celu ustalenia prawa do pobierania przez byłych żołnierzy batalionów budowlanych świadczenia pieniężnego oraz dodatku kombatanckiego	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-36/16	Petycja indywidualna w sprawie zmian w ustawie o języku migowym i innych środkach komunikowania się	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-37/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany ustawy o kierujących pojazdami	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-38/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany ustawy o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych	Po 5 posiedzeniach Komisja zawiesiła prace nad petycją
P9-39/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany ustawy o systemie powiadamiania ratunkowego	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-40/16	Petycja zbiorowa dotycząca zmiany ustawy Prawo o stowarzyszeniach	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-41/16	Petycja zbiorowa na celu uchylecia art. 181, 196, 200, 206 i 211 Konstytucji RP	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-42/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany ustawy Karta nauczyciela w zakresie uzyskiwania stopnia nauczyciela mianowanego	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-43/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych w zakresie zaliczania urlopów wychowawczych do stażu emerytalnego	Po 5 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-44/16	Petycja zbiorowa dotycząca zmiany ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w celu objęcia świadczeniem wychowawczym wszystkich dzieci oraz kontynuowaniu jego wypłaty w okresie pobierania nauki	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-45/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany w ustawie o drogach publicznych, w zakresie opłat za postój pojazdów w strefach płatnego parkowania w soboty	Komisja przygotowała projekt ustawy - druk senacki nr 401
P9-46/16	Petycja indywidualna w celu zmiany art. 60 § 2a Ordynacji podatkowej	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-47/16	Petycja indywidualna dotycząca wprowadzenia zmian w art. 379 Kodeksu postępowania cywilnego	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-48/16	Petycja indywidualna dotycząca przyznania zadośćuczynienia lub odszkodowania dla byłych	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji

	junaków za pracę wykonywaną w ramach Powszechnej Organizacji „Służba Polsce”	
P9-49/16	Petycja zbiorowa dotycząca zmiany Kodeksu postępowania karnego w zakresie reprezentacji dziecka w postępowaniu karnym	Po 2 posiedzeniach Komisja zawiesiła prace nad petycją
P9-50/16	Petycja zbiorowa dotycząca zmiany ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-51/16	Petycja indywidualna w celu zmiany Prawa o szkolnictwie wyższym - pobieranie stypendiów	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-52/16	Petycja zbiorowa w sprawie zmiany ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych w zakresie weteranów walki o niepodległość z lat 1956-89	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-53/16	Petycja zbiorowa w sprawie zmiany Konstytucji RP	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-54/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany ustawy o systemie oświaty w zakresie edukacji dwujęzycznej osób głuchych	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-55/16	Petycja indywidualna w sprawie zmiany ustawy o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, w zakresie składania oświadczeń lustracyjnych przez władze stowarzyszeń i fundacji	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-56/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany o pomocy społecznej, w zakresie tworzenia domów pomocy społecznej dla osób głuchych	Po 2 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatów petycji, wystąpiła do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o ujęcie petycji w pracach resortu
P9-57/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego – wprowadzenie 50% ulgi dla osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-58/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych – przyznanie 100% dofinansowania zakupu aparatów słuchowych dla osób głuchych lub niedosłyszących	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-59/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany Prawa o ustroju sądów powszechnych, w zakresie definicji „niezawisły sędzia”	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-60/16	Petycja zbiorowa w celu zmiany ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych – wyłączenie gruntów rolnych w granicach miast spod działania ustawy	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-61/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany Kodeksu pracy i ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – wzmocnienie praw pracowniczych głuchych	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-62/16	Petycja indywidualna dotycząca zmiany Prawa o ruchu drogowym – zwiększenie bezpieczeństwa pieszych	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji
P9-63/16	Petycja zbiorowa w sprawie zmiany ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych,	Komisja nie uwzględniła postulatów petycji

	w zakresie obowiązku nieodpłatnego zapewnienia przedsiębiorcy telekomunikacyjnemu dostępu do nieruchomości	
Petycje wielokrotne		
PW9-01/16	Petycja w sprawie zmiany prawa rodzinnego w celu wprowadzenia zasady opieki naprzemiennej nad dzieckiem w przypadku rozstania się rodziców	Komisja nie uwzględniła postulatu petycji
PW9-02/16	Petycja dotycząca zmiany w Kodeksie rodzinnym i opiekuńczym, doprecyzowanie art. 112 ³ § 1 w zakresie procedury umieszczania dziecka w pieczy zastępczej	Komisja uwzględniła postulat petycji, złożono wniosek legislacyjny przyjęty przez Senat
PW9-03/16	Petycja w celu zmiany prawa rodzinnego i procedury cywilnej, wprowadzenie zasady ustalania zamieszkania i opieki naprzemiennej nad dzieckiem,	Po 3 posiedzeniach Komisja nie uwzględniła postulatu petycji
PW9-04/16	Petycja dotycząca wprowadzenia zmian w Prawie o ustroju sądów powszechnych, w celu dodania przesłanek stanowiących podstawę do wszczynania postępowania dyscyplinarnego przeciwko sędziemu	Po 2 posiedzeniach Komisja zawiesiła prace nad petycją
PW9-05/16	Petycja w sprawie wprowadzenia zmian w ustawie o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów	Komisja nie uwzględniła postulatu petycji
PW9-06/16	Petycja w sprawie wprowadzenia zmian w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, w zakresie opodatkowania elektrowni wiatrowych	Komisja kontynuuje prace